6. המשיב 1 הוא ראש-גמינהל האזרחי, גוף שהוקם כדי לנהל את העניינים האזרחיים בגדה המערבית, "לרווחתה ולטובתה של האוכלוסייה ולשם הספקת השירותים הציבוריים והפעלתם, בהתחשב בצורך לקיים מנהל תקין וסדר ציבורי" (סעיף 2 לצו בדבר הקמת מינהל אזרחי (יהודה והשומרון) (מס' 947), תשמ"ב-1981). קציניו של המשיב 1 אף עוסקים בטיפול בבקשות של תושבים פלסטינים להיתרי כניסה למרחב התפר, ובביטול של היתרים אלו.

7. המשיב 2 הוא המינהל האזרחי עצמו.

מיצוי הליכים

8. ביום 27.6.2017 פנתה העותרת למשיבים וביקשה לקבל נתונים אודות הטיפול בבקשות להיתרי כניסה למרחב התפר, וההחרמה של אותם ההיתרים, במהלך השנים 2014-2017.

עד היום חלפו **למעלה מתשעה חודשים** ממועד המסירה של בקשת המידע לגורמי המשיבים, והבקשה טרם נענתה. לא יכול להיות ספק שמדובר בחריגה קיצונית של המשיבים מעקרונות חופש המידע ומחובתם לפעול במהירות ראויה.

הטיעון המשפטי

זכות הציבור לדעת ולקבל מידע מרשות ציבורית

16. עקרונות חופש המידע מתבטאים, בין היתר, בסעיף 1 לחוק חופש המידע, תשנ"ח-1998 (להלן **חוק חופש המידע**), הקובע כי "לכל אזרח ישראלי או תושב, הזכות לקבל מידע מרשות ציבורית, בהתאם להוראות חוק זה". על פי סעיף 2 לחוק חופש המידע, המילה "תושב" כוללת "תאגיד שהתאגד לפי הדין בישראל", כמו העותרת.

17. בעניין רגבים נקבע כי עקרונות חופש המידע אינם חלים על המינהל האזרחי מכוח חוק חופש המידע, אלא מכוח עקרונות היסוד של המשפט המינהלי הישראלי. פסק הדין ברגבים מפנה לבג"ץ 393/82 **ג'מעית אסכאן אלמעלמון נ' מפקד כוחות צה"ל ביהודה ושומרון**, פ"ד לז(4) 785, 793-792 (1983), הקובע כי המפקד הצבאי חייב להפעיל את סמכויותיו באזור הנתון לתפיסה לוחמתית הן בהתאם לכללי המשפט הבינלאומי הפומבי, והן בהתאם ל"עקרונותיו של המשפט המינהלי הישראלי, שעניינם שימוש בסמכות שלטונית של עובד ציבור" (סעיף 21).

18. כפי שנאמר בדברי החסבר להצעת חוק חופש המידע, התשנ"ז-1997, ה"ח 2630, חופש המידע הוא עקרון מרכזי במדינה דמוקרטית, המהווה מקור ראשון במעלה לפיקוח על רשויות השלטון והגנה על זכויות האדם, ותחולתו רחבה יותר מתחולתו של חוק חופש המידע:

חוק חופש המידע... בא לעגן בחקיקה את הזכות לקבל מידע [...] הזכות לקבל מידע מרשויות ציבוריות היא אחת מזכויות היסוד במשטר דמוקרטי.

הרשות חייבת לפעול תוך זמן סביר – הן משום שפעולה מהירה (יחסית) משרתת טוב יותר את האינטרס הציבורי והן משום שמהירות ההחלטה חשובה מהיבטו של הפרט הממתין להחלטה. החובה לפעול תוך זמן סביר נובעת, למעשה, מחובתה הכללית של הרשות לפעול בהגינות ובנאמנות לטובת האינטרס הציבורי. (ברק-ארז, עמ' 407).

26. כמו כן, בסעיף 11 לחוק הפרשנות, תשמ"א-1981 נקבע כי "הסמכה או חיוב לעשות דבר, בלי קביעת זמן לעשייתו – משמעם שיש סמכות או חובה לעשותו במהירות הראויה ולחזור ולעשותו מזמן לזמן ככל הנדרש לפי הנסיבות", ובסעיף 2 לחוק לתיקון סדרי המינהל (החלטות והנמקות), תשי"ט-1958 (להלן **חוק ההנמקות**), נקבע כי "נתבקש עובד הציבור, בכתב, להשתמש בסמכות שניתנה לו על פי דין, יחליט בבקשה וישיב למבקש בכתב בהקדם, אך לא יאוחר מארבעים וחמישה ימים מיום קבלת הבקשה".

27. כבר ביום 27.6.2017, בו נשלחה בקשת המידע, מסר קצין פניות הציבור של המשיב 1, כי הבקשה נמצאת בבדיקה.